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J.nr. 2023-1095  

Den 13. februar 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 76 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 24. januar 2023. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 76 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Ministeren bedes oplyse, hvilken kortlægning af miljø- og naturværdierne i Isefjord der gennemføres 

forud og som grundlag for meddelelsen af tilladelser til muslingefiskeri i fjorden. Ministeren bedes des-

uden oplyse, hvordan miljø- og naturkonsekvenserne af muslingefiskeriet overvåges.” 

Svar 

Miljøstyrelsen udfører en generel overvågning og dokumentation af det marine miljø i Danmarks have 

og fjorde i det Nationale Overvågningsprogram for Vandmiljø og Natur (NOVANA). Programmet vur-

derer havenes tilstand ved at tage mange forskellige typer af prøver og foretage optællinger af dyr og 

planter og registrere havnaturtyper. På den baggrund er det muligt at vurdere, hvordan tilstanden har 

udviklet sig over årene, og om det marine miljø lever op til nationale og internationale målsætninger. 

NOVANA programmet, som er tilrettelagt efter nationale og internationale overvågningsforpligtelser, 

omfatter generelt ikke undersøgelser eller kontrol af effekten af konkrete aktiviteter. 

 

I Fiskeristyrelsens tilladelser til muslingefiskeri i Isefjord opstilles en række særlige vilkår, herunder 

- at fiskeri af blåmuslinger er forbudt i produktionsområder, der er beliggende i eller i nærheden 

af internationale naturbeskyttelsesområder (natura 2000), 

- at fiskeriet ikke må foregå på de af Miljøstyrelsen udpegede rev i området, 

- at fiskeri af blåmuslinger inden for 5,1 meter dybdekurven er forbudt i muslingeproduktions-

område nr. 110 og 111 (svarende til vandområdet ”Isefjord, indre”), og 

at fiskeri af blåmuslinger inden for 5,5 meter dybdekurven er forbudt i muslingeproduktions-

område nr. 112, 113, 114 og 115 (svarende til vandområdet ”Isefjord, ydre”). 
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